
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน 
กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ.๒๕:๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุขท่ัวไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปน้ี

๑. ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน

กลุ่มตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ (ก)
ซ่ือตำแหน่ง แพทย์แผนไทย
ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)
อัตราว่าง ๑ อัตรา ตำแหน่งเลขท่ี ๑ตง๐๐๓๒๕

กลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
โรงพยาบาลห้วยยอด สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง

ค่าจาง ๑๘,๐๐๐ บาท

กลุ่มตามลักษณะงาน บริการ
ซ่ือตำแหน่ง พนักงานข่วยเหลือคนไข้
ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

อัตราว่าง ๑ อัตรา ตำแหน่งเลขท่ี ๑ตง๐๑๐๓๑
งานการพยาบาลผู้คลอด กลุ่มงานการพยาบาล 
โรงพยาบาลห้วยยอด

ค่าจ้าง ๘,๖๙๐ บาท

สิทธิประโยขน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๕๖

ระยะเวลาการจ้าง ต้ังแต่วันท่ีเริ่มจ้างจนถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

/ ๒. คุณสมบัติ...



- ๒ -

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ้นเพืเอน 

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง
(๖)ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนชองรัฐ 
(๘) ไม่เป็นขาราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการส่วนท้องถิ่น
(๙) คุณสมบัตหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหาและ 

เลือกสรรบุคคลเพื่อจางเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพื่อความจำเป็นหรือ 
เหมาะสม กบภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวับที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ 
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มาย่ืนด้วย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตำแหน่งแพทย์แผนไทย

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดืในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการแพทย์แผน 
ไทยหรือสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์ 
แผนไทย ประเภทเวชกรรมไทย หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์

ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้
มีความรู้ความสามารถหรือความชำนาญงานในหน้าท ี่ และได้ร ับวุฒ ิประกาศนียบ ัตร 

มัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลาและสถานท่ีรับสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป สามารถดู 
รายละเอ ียดการร ับสม ัครและดาวน ์โหลดใบสม ัครได ้ท ี'เว ็บไซต ์พพพ. hua iyothosp itaLgo.th  

หัวข้อ“ข่าวสาร/ประซาสัมพันธ์ ข่าวรับสมัครงาน” ยืนใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ท่ี งานธุรการ 

กลุ่มงานบริหารท่ัวไป ตึกอุบัติเหตุอุกเฉิน ช้ัน ๒ โรงพยาบาลห้วยยอด ต้ังแต่วันท่ี ๑๓ -  ๑๗ มกราคม ๒๕๖๘ 
ในวันและเวลาราชการ

/๓.๒ หลักฐาน...



๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ X ๒ น้ิว โดยถ่ายไ ม ่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) 

ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญและระเบียนผลการเรียน (หากเรียนหลักสูตร 
ต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันท่ี ๑๗ มกราคม ๒๕๖๘

(๓) สำเนาได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์แผนไทย ประ๓ ทเวชกรรมไทย 
หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ (ตำแหน่งแพทย์แผนไทย)

ในกรณีท่ีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง 
คุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิฃาท่ีสำเร็จการศึกษา และวันท่ีท่ีได้รับอนุมัติ จะต้องอยู่ภายในกำหนด 
วันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประซาขน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
(๕) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน 

ซ่ือ -นามสกุล (ในกรณีท่ีซ่ือ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ
ท้ังน้ิในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซ่ือกำกับไว้ด้วย

๓.๓ ค่าสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครตามอัตรา ดังน้ี
ตำแหน่งแพทย์แผนไทย จำนวน ๑๐๐ บาท
ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ จำนวน ๕๐ บาท

เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินๆ

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ 
เลือกสรรคร้ังนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดยโรงพยาบาลห้วยยอด จะไม่คืนค่า 
สมัครสอบทุกกรณี

๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด 
วัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง จะประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข ้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินฯ ในวันท่ี ๒๓ มกราคม ๒๕๖๘ 
ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ ตึกอุบัติเหตุอุกเฉิน ข้ัน ๑ โรงพยาบาลห้วยยอด และทางพพพ.huaiyothospitaLgo.th

- ๓ -

/๕. หลักเกณฑ์...



๕. หลกเกณฑและวธการสรรหาและเลอกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี

ตำแหน่งแพทย์แผนไทย
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

การประเมินครั้งที่ ๑

- ความรู้เกี่ยวกับระเบียบพนักงาน 
กระทรวงสาธารณสุข

- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง
- ความรู้วิชาชีพด้านการแพทย์แผนไทย
- ความรูด้้านเวชกรรมไทย
- ความรูด้้านเภสัชกรรมไทย
- ความรูด้้านผดุงครรภ์ไทย 
- ความรูด้้านการนวดไทย

- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
ทักษะในการดูแลผู้ปวยด้วยศาสตร์การแพทย์ 
แผนไทย

๓๐

๗๐

๑๐๐

r  สอบข้อเขียน 
J  (๑๐๐ คะแนน)

สอบปฏิบัติ

รวม ๒๐๐

การประเมินครั้งที่ ๒
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ สัมภาษณ์

รวม ๓00

ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

การประเมินครั้งที่ ๑
- ความรู้เกี่ยวกับระเบียบพนักงาน ๓๐

กระทรวงสาธารณสุข >• สอบข้อเขียน
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ๗๐ (๑๐๐ คะแนน)

การเตรียมความพร้อมในการให้บริการผู้ปวย
การจัดเตรียมอุปกรณ์/อุปกรณ์ทางการแพทย์
การบีองกันและควบคุมการติดเชื้อ
ในโรงพยาบาล
การช่วยเหลือผู้ปวยในการทำกิจกรรมและ
ร่วมทีมในการช่วยทำหัตถการต่าง ๆ

- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ๑๐๐ สอบปฏิบัติ
รวม ๒๐๐

การประเมินครั้งที่ ๒
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ สัมภาษณ์

รวม ๓๐๐

/สำ'นักงาน.



สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดยโรงพยาบาลห้วยยอด จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ 
คร้ังท่ี ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท ี่จะถือว่าเบ็เนผู้ท ี่ผ ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท ี่'ได้คะแนน'ในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ แต่ละคร้ัง ไม่ต่ํากว่าร้อยละ ๖๐
ผู้ท่ีจะถือว่าเปีนผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ 

จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ไม่ต่ํากว่า 
รอยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ คร้ัง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และคร้ังที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สุงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะ'ให้ผู้ท่ี'ได้ 
คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 
และหากคะแนนในการประเมนความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ เท่ากับ จะพิจารณา 
จากลำดับที่ในการรับสมัคร

๗. การประกาศรายซ่ือและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง จะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 

ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ ตึกอุบัติเหตุฉุกเฉิน ชั้น ๑ โรงพยาบาลห้วยยอดและทาง \Amv.huaiyothospteLgo.th 
โดยบัญชีรายขื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี 
หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันน๋ึใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ข้ึนบัญชีก็ได้

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผูผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตาม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง กำหนด

๙. คำข้ีแจงเพ่ิมเติม
บุคคลที่ได้รับการจ้างงานเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๐ 

เป็นต้นไป หากต่อมาได้รับการบรรจุเข้ารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รบการพิจารณา 
สิทธิประโยชน์เกี่ยวกับ การได้รับเงนเดือน การให้ได้รับเงินเดือนกรณีได้รับวุฒิเพิ่มขึ้นหรือสูงขึ้น การเลื่อน 
เงินเดือน การนับระยะเวลาเพื่อประโยชน์ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือ สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕ 
ลงวันท่ี ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

ประกาศ ณ ว ัน 'ท ^  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดตรัง ปฏิบัติราชการแทน 
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข



ตามประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง ลงวันท่ี N? มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

เอกสารแนบท้าย ๑

ตำแหน่งแพทย์แผนไทย

ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานเก่ียวกับ 

๑. ด้านการปฏิบัติการ
(๑) ให้บริการ ตรวจวินิจฉัย รักษาพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพ ป้องกันโรค พ้ืนฟูสภาพด้าน 

การแพทย์แผนไทยข้ันพ้ืนฐาน ตามมาตรฐานวิชาชีพ เพ่ือให้ประขาซนได้รับบริการท่ีมีคุณภาพ

(๒) ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย พัฒนาต้นแบบ สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบ้ืองต้นท่ีไม่ซับซ้อน 

เพ่ือเสริมสร้างระบบการแพทย์แผนไทยท่ีดี และประยุกตํใช้สำหรับหน่วยงานอ่ืน

(๓) รวบรวมข้อมูลวิชาการ และศึกษาวิเคราะห์เบ้ืองต้นในองค์ความรู้ด้านการแพทย์แผนไทย 

เพื่อประกอบการวางแผนการทำงาน หรือจัดทำรายงานทางวิชาการ 

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลลัมฤทธ๋ึท่ีกำหนด 

๓. ด้านการประสานงาน
(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความ 

ร่วมมือและผลสัมฤทธ้ีตามท่ีกำหนด

(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเก่ียวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง 

เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

๔. ด้านการบริการ
(๑) จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้น เพ่ือให้ประซาซนได้รับข้อมูลท่ีเหมาะสมและสามารถ 

นำไปใช้ในการดูแลสุขภาพ

(๒) ประซาสัมพันธ์ ถ่ายทอดองค์ความรู้ ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบป้ญหาและช้ีแจงทางวิชาการ 

ด้านการแพทย์แผนไทยแก่บุคลากรอื่น และประซาซนทั่วไป เพื่อให้สามารถนำไปปฏิบัติในการดูแลสุขภาพ



เอกสารแนบท้าย ๑

ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ 

ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานเก่ียวกับ
๑. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู้ป่วย ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพ้ืนท่ีให้บริการ 

รวมท้ังส่ิงแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเช้ือในโรงพยาบาล และ 
จัดเตรียม ตรวจนับอุปกรณ์ เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่าง  ๆ
ให้มี'จำนวนเพียงพอ ครบถ้วน และพร้อมใช้งาน 

๒. ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไฃ้ท่ีมีลักษณะงานท่ีไม,ยุ่งยากซับซ้อน เช่น 
พลิกตะแคงตัว เช็ดตัว ป้อนอาหาร เป็นต้น

๓. ร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตามพ้ืนฟู 
สุขภาพในชุมชน เพ่ือให้เป็นไปตามแผนการรักษา

๔. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ เพ่ือไปพัฒนาระบบงานให้มีคุณภาพ 
๔. ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู้ป่วย เช่น ติดตามผลการรักษาของผู้ป่วยจาก 

หน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง
๖. ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ เคร่ืองมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้เป็นไปตาม 

หลักมาตรฐานท่ีกำหนด เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 
๗. ให้คำปรึกษา แนะนำเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้กับผู้ปฏิบัติงาน เพ่ือเพ่ิม'ประสิทธิภาพ 
๘. หน้าที่อื่นๆ ท่ีได้รับมอบหมาย



แบบค าร้องขอสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
 

       เขียนที่…………………………………………….…. 
       …………………………………………………………. 
       วันที่………เดือน………….…..พ.ศ. …………… 
 
เรียน  นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดตรัง 
 

  ด้วยข้าพเจ้า (นาย / นาง / นางสาว)……..………………………………………………....…………………… 
เป็นผู้จบการศึกษาปริญญา / ประกาศนียบัตร………….………..…………………………………………………….……………… 
วิชาเอก/สาขา…………………………………………..…โดยได้รับอนุมัติจากสถานศึกษาชื่อ............................................. 
เมื่อวันที่………เดือน…………..……….พ.ศ. …….... (ภายในวันปิดรับสมัคร)  มีความประสงค์ที่จะสมัครเพ่ือรับการ
เลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  โรงพยาบาลห้วยยอด  ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง 
ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข   ต าแหน่ง…………………………………..…………………………………………………… 
ซึ่งรับสมัครจากผู้ที่ได้รับวุฒิ (ปริญญา / ประกาศนียบัตร) …….………………………………..………….…………………..… 
วิชาเอก /สาขา ……………………………………………………………………………………………………………..…………………..… 
ระหว่างวันที่…....…เดือน…….……..….พ.ศ...……..….ถึงวันที่…..…….......เดือน…………..………….พ.ศ………. พร้อมนี้ 
ข้าพเจ้าได้ขอยื่น  (หลักฐานการศึกษา) …………………………………………………………………….………………… ไว้ก่อน 
 

  ทั้งนี้  หากมีการตรวจสอบเอกสาร  หรือคุณวุฒิของข้าพเจ้าที่ได้ยื่นสมัครแล้ว ปรากฏว่า ก.พ. 
ยังมิได้รับรองคุณวุฒิของข้าพเจ้าหรือคุณวุฒิดังกล่าวไม่ตรงตามคุณวุฒิของต าแหน่งที่ข้าพเจ้าสมัครอันมีผลท า
ให้ข้าพเจ้าไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครที่กล่าวถึงข้างต้น ข้าพเจ้าจะไม่ใช้สิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณารับสมัคร ข้าพเจ้าด้วย  จะขอบคุณยิ่ง 
 
 
 
      (……………………………….…………………) 
                         ผู้สมัคร 
 
 
 
 
 
 
*หมายเหตุ ผู้ส าเร็จการศึกษาจะต้องได้รับการรับรองจากสถานศึกษาว่าเป็นผู้ส าเร็จการศึกษาหลักสูตรดังกล่าว ไม่เกิน
วันที่ปิดรับสมัคร มิเช่นน้ันจะถือเป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่งท่ีสมัคร 



               
             ใบสมัครเลขท่ี………………. 

 
 

ใบสมัครส าหรับพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
………………………………. 

 
 

1. ข้อมูลส่วนตัว 
ช่ือและนามสกลุ สมัครต าแหน่ง  
(นาย/นาง/นางสาว)…………………………………….…………………….………… ………………………………………………………….………………… 
ที่อยู่ที่ติดต่อได…้……………………………………………………………..…………… วัน/เดือน/ปีเกิด อาย ุ
…………………………………………………………………………………….…………… ……………………………….... ……………………………….... 
หมายเลขโทรศัพท์บ้าน/มือถือ ……………………………………………………… สถานท่ีเกิด (จังหวัด) เชื้อชาติ 

E-mail Address……………………………………………………………………..….. ……………………………….... ……………………………….... 
หมายเลขบัตรประจ าตัวประชาชน………………………………..……………….. สถานภาพสมรส สัญชาต ิ
ออกให้ที่อ าเภอ/เขต……………………………จังหวัด…………………………….. ……………………………….... ……………………………….... 
วันเดือนปีท่ีออกบัตร………….…………….หมดอาย…ุ…………..……..……….. การรับราชการทหาร ศาสนา 
 ……………………………….... ……………………………….... 
อาชีพปัจจุบัน……………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………. 
เหตุผลทีอ่อกจากงาน……………………………………………………………………………………………………………………………….………….. 

2. ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม 
                 ปี พ.ศ.                  สถานศึกษา         ประกาศนยีบัตร/ปริญญาบตัร/วิชาเอก 
      จาก        ถึง   
    
    
    
    
    
    
หลักสตูรเพิม่เตมิ     การฝึกอบรม 
  
  
  
  
3. ข้อมูลการท างานและประสบการณ์ท างาน (โปรดใหร้ายละเอียดของงานท่ีท าในช่วง 5 ปีหลัง) 
                  ปี พ.ศ.        ช่ือและที่อยู่     ต าแหน่งงานและ  เงินเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 
       จาก          ถึง      ของหน่วยงาน       หน้าท่ีโดยย่อ   
      
      
      
      
      
โปรดระบุความส าเร็จของงานท่ีท าผ่านมาในช่วง 5 ปีหลัง (ถ้ามี) 
 
 
 

 

 
ติดรูปถ่าย 
1.5 x 2 นิ้ว 



 
 
                                                                           - 2 - 

 
โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ทีไ่ด้รับ และอธิบายว่าประสบการณ์นั้น ๆ เป็นประโยชน์ต่องานท่ีสมัครในครั้งนี้ 
อย่างไรบ้าง 
 
 
 
 
4. ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 
5. บุคคลอ้างอิง (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการท างานของท่าน เช่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย่าระบุชื่อบุคคล 
ที่เป็นญาติหรือเพื่อน) 
     ช่ือและนามสกลุ       ต าแหน่งปัจจุบัน ที่ท างานปัจจุบันและโทรศัพท์ ระบุความสัมพันธ์กับท่าน 
    
    
    
    
    
 
6. ข้าพเจ้ามีคณุสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัครของ ................ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง.......................................                         

เรื่อง รับสมคัรบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป ลงวันท่ี...๖...เดือน..มกราคม..พ.ศ..๒๕๖๘.... 

ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความตอนใดเป็นความเท็จหรือไม่ตรงกับความจริง   
ให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 
 
 
           ลงช่ือ……………………………………………..ผู้สมัคร 
                   (……………………………………………) 
      ยื่นใบสมัครวันที…่……..เดือน……………..……พ.ศ…………..  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


